配售價及認購價乃由本公司與配售代理或認購人（視情況而定）經參考股份之近期市

價及目前市況後經公平磋商而釐定。

對出售、禁售及進一步發行之限制

根據配售協議或認購協議（視情況而定）之條款，配售股份及認購股份毋須受任何禁

售或其他出售限制所規限。

配售協議及認購協議對本公司進一步發行任何證券並無構成任何限制。

進行配售事項及認購事項之理由

董事認為，透過進行配售事項及認購事項自股本市場集資以維持本集團現金流量狀

況，並提高本公司之資本及股東基礎以作長期發展，且進一步加強本集團財務狀

況，符合本公司之利益。

董事（包括獨立非執行董事）認為，配售協議乃由訂約方經公平磋商按一般商業條款

訂立，且配售協議之條款屬公平合理，並符合本公司及股東之整體利益。

– 14 –

此外，董事（獨立非執行董事之意見除外，其意見將載於通函）認為認購事項可反映

認購人對本集團長遠及可持續發展的信心及承擔，並認為 (i)認購協議乃由訂約方經
公平磋商按一般商業條款訂立，且認購協議之條款屬公平合理，並符合股東之整體

利益；及 (ii)認購協議項下擬進行之關連交易乃按一般商業條款訂立（儘管並非於本
集團一般日常業務過程中訂立），符合本公司及股東之整體利益。經考慮將載於通

函之獨立財務顧問之意見後，獨立非執行董事將獲委任組成獨立董事委員會，其將

會就認購協議之條款及其項下擬進行之關連交易提供意見。

所得款項用途

預期配售事項及認購事項之所得款項總額將合共約為200,000,000港元。經扣除本公
司就配售事項及認購事項將承擔之相關專業費用及所有相關開支約1,800,000港元
後，配售事項及認購事項之所得款項淨額將約為198,200,000港元，有關所得款項淨
額預期將全數用作償還本公司於二零一九年七月十八日及二零一九年十月十五日發

行之未上市債券總本金額為190,000,000港元及其利息付款合共金額約為21,500,000
港元，而有關債券之到期日為二零二一年三月十七日。債券本金額及╱或其利息之

任何餘款須使用本公司內部資源償還及支付。

本公司於過往十二個月之集資活動

本公司於緊接本公告日期前十二個月期間並無透過發行任何股本證券進行集資。

配售事項及認購事項產生之股權變動

於本公告日期，本公司已發行2,900,000,000股股份。下表列示本公司 (i)於本公告日
期；(ii)緊隨配售事項完成後但並無計及認購事項已完成前；及 (iii)緊隨配售事項及

– 15 –

認購事項均完成後之股權架構（在個別情況下假設所有配售股份將配售予承配人，

且本公司已發行股本自本公告日期起直至配售事項及認購事項完成止並無進一步變

動）：

  緊隨配售事項完成後但 緊隨配售事項及

股東名稱 於本公告日期 並無計及認購事項已完成前 認購事項均完成後

 股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

主要股東

認購人（附註1） 812,000,000 28.00 812,000,000 22.43 1,092,000,000 28.00
長豐有限公司（附註2） 546,953,000 18.86 546,953,000 15.11 546,953,000 14.02

公眾股東

承配人 — — 720,000,000 19.89 720,000,000 18.46
其他公眾股東 1,541,047,000 53.14 1,541,047,000 42.57 1,541,047,000 39.52

 2,900,000,000 100.00 3,620,000,000 100.00 3,900,000,000 100.00

附註：

(1) 於本公告日期，認購人由越榮控股有限公司全資擁有，而越榮控股有限公司則由廖
南鋼先生全資擁有。

(2) 於本公告日期，長豐有限公司由王建先生全資擁有。

(3) 上述表格呈列資料乃基於

(i) 截至本公告日期相關股東根據證券及期貨條例第XV部規定所作出之權益披露；
及

(ii) 假設由本公告日期至配售事項及認購事項完成期間，本公司之股本及股權架構
除配發及發行配售股份及認購股份外並無其他變動。

– 16 –

一般事項

有關訂約方之資料

本公司為一間投資控股公司。本集團整體主要從事供應鏈業務、租賃業務、物業投

資及顧問、放債業務以及證券投資。

就董事所知，認購人於本公告日期為本公司主要股東，為一間於香港註冊成立之私

人股份有限公司，主要從事於投資控股。於本公告日期，認購人由越榮控股有限公

司全資擁有，而越榮控股有限公司則由廖南鋼先生全資擁有。

股東批准

配售事項須經股東批准。配售股份將根據將於股東特別大會上以普通決議案之方式

提呈股東批准之特別授權而配發及發行。

認購事項須經獨立股東批准。認購股份將根據將於股東特別大會上以普通決議案之

方式提呈獨立股東批准之特別授權而配發及發行。

上市規則之涵義

於本公告日期，認購人為實益擁有812,000,000股股份（相當於本公司已發行股本約
28.00%）之主要股東，故根據上市規則為本公司之關連人士。因此，認購事項構成